关于区政协会议委员提案第2024110号
[bookmark: _GoBack]的分办意见

区政协会议委员提案第2024110号《关于福田城区环境品质提升的若干建议》中建议1“需要组织对福田区各类老旧雕塑进行清理”已收悉，经研究，现将我局分办意见回复如下：
我局高度重视城市雕塑工作，并深刻认识到城市雕塑作为城市文化的重要载体与公共空间的艺术表现形式，对于提升城市形象、丰富文化内涵具有重要价值。经梳理，由我局负责维护保养的政府投资建设城市雕塑共计37件，定期巡查制度和维护保养机制已经建立，每年至少开展1至2轮巡查，如发现污损、锈蚀等情况会立即进行清理和维护，有效延长了雕塑的艺术寿命与观赏价值。目前该37件城市雕塑不存在太过老旧情况。
小区内雕塑、标识等如由小区开发商或相关企业投资建设，应由小区建设单位或物业管理等部门维护保养。下一步，我局会加强与相关雕塑建设单位、物业主管部门、辖区街道的信息互通，加强工作提醒，合力做好城市雕塑维护保养工作。

                 深圳市福田区文化广电旅游体育局
                         2024年9月12日